Campestre do Maranhão -  MA, 02 de Dezembro de 2022.

Ofício N.°430/2022-SMS

A Senhora.
MAIANY LOPES JADÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
NESTA

Senhora Secretária,

A Secretaria Municipal de saúde, por meio de seu Gestor, Secretária adjunto Municipal

de saúde, e com base no Art. 38, caput da Lei Federal N. 0 8.666/93, solicita a Vossa Excelência,

autorização para abertura de procedimento licitatório, objetivando, REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE USO HOSPITALAR, MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, conforme termo de

referência.

Termos em que pedimos deferimento.

Atenciosamente,

Ellen Mikelle Lopes Rodrigues
Secretária adjunta de Saúde

AV. JK, s/n .....Centro ■■■ Campestre do Maranhâo-MA........CEP 65968-000

SECRETARIA DE
SAÚDE

DESPACHO

A Secretaria Municipal de Saúde de Campestre do Maranhão-MA, por sua secretária a Sr9
Maiany Lopes Jadão, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, como também nas

disposições contidas na Lei n, 8.666/93 de 21 de Junho de 1.993, e alterações introduzidas pela Lei n.

8.883/94, autoriza a Comissão Permanente de Licitação do Município a tomar as devidas providências

na autuação e instauração de regular Processo Licitatório para o Objeto: REGISTRO DE PREÇO

PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE USO HOSPITALAR, MÉDICO HOSPITALAR,

ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, conforme termo de

referência., conforme descrito no Ofício N 0 423/2022-SMS de solicitação;

Gabinete da Secretária Municipal de Campestre do Maranhão-MA, aos 05 dias do mês de Dezembro
de 2022

Secretária Municipal De Saúde

AV. JK, s/n -  CENTRO - Campestre do Maranhão-MA -  CtP 65968-000